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رحلت عالم بزرگوار و فقیه مجاهد آیت الله «شیخ محمد تقی بافقی»...

* 26 فروردین در گذر تاریخ

* رحلت عالم بزرگوار و فقیه مجاهد آیت الله «شیخ محمد تقی بافقی» (1325)
اشاره:

آیتالله شیخ محمد تقی بافقی در حدود سال 1253 ش در بافق یزد به دنیا آمد. پس از اقامت 19 ساله در نجف، در قم اقامت
گزید و به درس و بحث پرداخت.

او از افرادی بود که در تهیه مقدماتِ انتقال
آیتالله حاج شیخ عبدالکریم حائری یزدی به قم و تأسیس حوزه علمیه قم، تلاش بسیاری کرد و پس از تأسیس حوزه، معاونت

آیتالله حائری را بر عهده گرفت. این فقیه مبارز در جهت جلوگیری از منکرات از هیچ مصیبتی نمیهراسید به طوری که
بر اثر مخالفت علنی با جریان کشف حجاب و

ورود خانواده بیحجاب پهلوی به حرم حضرت معصومه(س)، در دوم فروردین 1306، توسط شخص رضاخان مورد ضرب
و شتم قرار گرفت و سپس سالها در شهر ری در تبعید بود. آیتالله بافقی پس از شنیدن واقعه خونین مسجد گوهرشاد

توسط عمال پهلوی در تیرماه 1314، دچار سکته قلبی شد و برخی از اعضای بدنش آسیب دید. وی پس از فرار و اخراج پهلوی
اول به قم بازگشت و سرانجام در 26 فروردین 1325 در 72 سالگی درگذشت و در حرم حضرت معصومه(س)

مدفون گردید.

* رحلت عالم و فقیه بزرگوار
آیتالله «سید ابوالفضل

موسوی تبریزی» (1382)
اشاره:

آیتالله سید ابوالفضل موسوی تبریزی در سال 1314 ش
در تبریز به دنیا آمد و در سیزده سالگی وارد حوزه علمیه تبریز شد. در هفده سالگی راهی

حوزه علمیه قم گردید و در محضر استادانی همچون آیتالله علی مشکینی و حضرت امام خمینی(ره)
به مدارج بالای علمی دست یافت. ایشان پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز، دو دوره

به نمایندگی مجلس شورای اسلامی و سه دوره نمایندگی مجلس خبرگان رهبری را برعهده گرفت و در این سنگرها خدمت نمود.
آیتالله موسوی تبریزی

همچنین مدتی به عنوان دادستان کل کشور و ریاست دیوان عدالت اداری، مشغول فعالیت بود.
ایشان در سالهای پایانی عمر خویش به عنوان مشاور عالی قوه قضائیه و عضو مجمع جهانی اهلبیت در خدمت نظام اسلامی

حضوری فعال داشت تا اینکه در 26 فروردین 1382 ش
در 68 سالگی دار فانی را وداع گفت و در حرم

حضرت معصومه(س) به خاک سپرده شد.

* 25جمادی الثانی در کذر تاریخ

* تصرف بغداد توسط
«شاه اسماعیل اول» بدون جنگ

و درگیری (914 ق)

* اعلام لغو حکم تحریم تنباکو از جانب «میرزای بزرگ شیرازی» (1309 ق)
اشاره:

پس از درگذشت شیخ مرتضی انصاری، شاگردان و بزرگان روحانیت شیعه، میرزای شیرازی را به عنوان مرجع تقلید شیعیان
معرفی نمودند. میرزای شیرازی با ارسال پیام برای ناصرالدین شاه قاجار، وی را از مفاسد امتیاز انحصار تنباکو، برحذر نمود. ولی
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تذکرات ناصحانهی وی تأثیری در شاه نداشت. سرانجام میرزای بزرگ برای نجات اسلام و مسلمانان و حفظ مملکت ایران از شرّ
دشمنان، فتوای تاریخی خود را در تحریم تنباکو به شرح ذیل صادر نمود: «الیوم، استعمال تنباکو و توتون بأیّ نحو کان در حکم
محاربه با امام زمان(عج) است.» مردم مسلمان پس از اطلاع از این فتوا، مغازههای توتون فروشی را بستند و تمام قلیانها را

جمع کردند. حکومت وقت با این حکم شرعی به مبارزه برخاست و سرانجام، همگام با نهضت عمومی مردم،
ناصرالدین شاه به ناچار تسلیم شد و قرارداد امتیاز تنباکو را

لغو کرد.

* رحلت شیخ الفُقهاءِ و المُجتَهدین،
آیت الله العظمی «محمدعلی اراکی»

در قم(1415 ق)
اشاره:

آیتالله محمد علی اراکی در سال 1312 قمری در «اراک» دیده به جهان گشود.
پدرش از علما و اوتاد عصرخویش و مادرش از سلالهی پاک رسول خدا(ص) بود.

آیتالله اراکی به مدت 35 سال در حوزهی علمیهی قم
به امر تدریس اشتغال داشت و بسیاری از بزرگان حوزه، از محضر درس ایشان مستفیض شدند.

وی پس از وفات آیتالله خوانساری در حدود
30 سال، نماز جماعت را در مدرسهی فیضیه

اقامه نمود و پس از رحلت آیتالله گلپایگانی(ره)
به مرجعیت عالیهی شیعیان نائل آمد.

سرانجام این عالم سترگ و فقیه فرزانه پس از
عمری پر بار و پُربرکت در سن 103 سالگی در

تاریخ 8 آذر 1373 ش بدرود حیات گفت و
پس از تشییعی با شکوه، در مسجد بالاسر حرم

حضرت معصومه(س)، دفن شد.
* 15 آوریل در گذر تاریخ

* فاجعه غرق کشتی عظیم «تایتانیک»
در اقیانوس اطلس (1912م)

* شهادت افسر مسلمان مصری «خالداسلامبولی» توسط رژیم مصر
(1982م)

اشاره:
خالد شوقی اسلامبولی افسر مسلمان و مبارز مصری در 20 سالگی با درجه ستوانی در توپخانه ارتش مصر مشغول به کار گردید.

وی با جنبش اسلامی جهاد مصر، همکاری مخفیانه داشت.
پس از امضای قرارداد ننگین کمپ دیوید که در آن

انور سادات رئیس جمهور وقت مصر حکومت غاصب اسرائیل را به رسمیت شناخت، نقشه ترور این خائن به آرمان فلسطین، در
ذهن خالد اسلامبولی ترسیم شد.

این نقشه در ششم اکتبر 1981م عملی گردید و هنگامی که انور سادات در مراسم رژه نظامی ارتش مصر در سالگرد جنگ اکتبر
1973م شرکت کرده بود، خالد اسلامبولی در لحظه عبور زرهپوشها و خودروهای نظامی از مقابل جایگاه، همراه با چند تن از
نظامیان همرزم خود به سوی سادات آتش گشود. خالد اسلامبولی و گروهی که برای قتل او هم قسم شده بودند. در این زمان

در مقابل جایگاهی که سادات و
رهبران سیاسی و نظامی مصر در آن نشسته بودند توقف کردند و با شلیک مسلسل و پرتاب نارنجک به طرف جایگاه سادات

پیش رفتند.
در این حادثه، هفت تن از مقامات مصری به هلاکت رسیدند و سادات نیز ساعاتی بعد در بیمارستانی در قاهره به کام مرگ فرو

رفت. پس از این عملیات شجاعانه،
خالد اسلامبولی که رهبری آن را بر عهده داشت دستگیر و پس از یک محاکمه طولانی، در 15 آوریل 1982م

در 34 سالگی تیرباران شد. وی در جریان محاکمه خود فریاد میزد: مردم! من فرعون مصر را کشتم.
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